
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio n° 20 del 11/04/2019 Reg.
Gen. n° 166:

Si attiva, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 50/2016 la1.
procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per l’esecuzione dei lavori in oggetto;
Si approva la Relazione del 18/03/2019 redatta dal personale di questo Settore, Geom Fioretti2.
in collaborazione col Sig. Ignaccolo, con la quale vengono individuati i lavori da eseguire e le
modalità operative per i LAVORI PER L’ESECUZIONE DELLA PULIZIA DEL
COLLETTORE FOGNARIO N° 1, DEI CANALI DI SCOLO ACQUE METEORICHE E LA
SOSTITUZIONE DI ML 30 DI CONDOTTA FOGNARIA A VALLE DELL’ABITATO,
nonché il computo della spesa;
Si affidano, ai sensi dell’art. 36 comma  2 let. a) del Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei3.
contratti” modificato implicitamente dalla legge 145/2018 in vigore dal 01/01/2019, alla ditta
Caruso scavi srls, Contrada Scardina, 96019 Rosolini P. IVA 01927920890, che ha offerto il
ribasso del 20,01% sull’importo dei lavori di € 7.376,00 e quindi per un importo contrattuale di
€ 5.900,06 oltre IVA al 22%, i LAVORI PER L’ESECUZIONE DELLA PULIZIA DEL
COLLETTORE FOGNARIO N° 1, DEI CANALI DI SCOLO ACQUE METEORICHE E LA
SOSTITUZIONE DI ML 30 DI CONDOTTA FOGNARIA A VALLE DELL’ABITATO;
Si impegna la somma complessiva di € 7.198,07 al Cap 1820/80 cod. 09.04.1.03.02.09.000 a4.
voce “spese per gestione depuratore” del bilancio 2019 in corso di elaborazione con
obbligazione anno 2019 Imp. 230/2019;
Da atto che si provvederà alla liquidazione a lavori eseguiti previa presentazione della fattura5.
elettronica accettata dal Responsabile del Servizio e previo DURC regolare richiesto d’ufficio;

CHE la ditta Caruso scavi srls ha effettuato i lavori previsti riguardanti la sostituzione di ml 30 di
condotta fognaria a valle dell’abitato, esattamente tra la Stazione F.S. e i capannoni in disuso
presenti sulla SS115, per il tratto compreso tra la SS15 e l’area di pertinenza della Ferrovia dello
Stato;
CHE in virtù dei lavori eseguiti,  la ditta Caruso scavi srls, Contrada Scardina, 96019 Rosolini P.
IVA 01927920890, ha trasmesso la fattura elettronica n° 41 del 12/12/2019, pervenuta il 13/12/2019
con prot. n 34208 dell’importo complessivo di € 4.703,73 di cui € 3.855,52 per lavori ed € 848,21
per IVA al 22%;

OGGETTO:CIG: ZE627B8F21. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CARUSO SCAVI
SRLS DEI LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DI ML 30 DI
CONDOTTA FOGNARIA A VALLE DELL'ABITATO. IMPORTO
&#8364; 4.703,52 IVA COMPRESA

5° SETTORE n. 93 del 30-12-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 93  DEL  30-12-2019

 REG. GEN. N. 506



VISTO che la fattura sopra riportata è stata accettata;
VISTA la comunicazione conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari;
VISTO il DURC regolare richiesto da questo Ente;
PRESO ATTO che, nulla osta a procedere alla liquidazione a favore della ditta esecutrice dei
lavori;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato e che si intende integralmente riportato in riferimento: CIG  :
ZE627B8F21

Prendere atto dei lavori eseguiti con buon esito dalla ditta Caruso scavi srls, Contrada1.
Scardina, 96019 Rosolini P. IVA 01927920890, riguardanti la sostituzione di ml 30 di
condotta fognaria a valle dell’abitato, esattamente tra la Stazione F.S. e i capannoni in
disuso presenti sulla SS115, per il tratto compreso tra la SS15 e l’area di pertinenza della
Ferrovia dello Stato;
 Di liquidare per i motivi sopra richiamati, a favore della ditta Caruso scavi srls, Contrada2.
Scardina, 96019 Rosolini P. IVA 01927920890, la fattura elettronica n° 41 del
12/12/2019, pervenuta il 13/12/2019 con prot. n 34208 dell’importo complessivo di €
4.703,73 di cui € 3.855,52 per lavori ed € 848,21 per IVA al 22% emessa per l’esecuzione
dei lavori di cui al punto 1, dando atto che l’importo riferito all’IVA, sarà direttamente
versato all’Erario, secondo le modalità e i termini determinati con il Decreto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
27 del 3 febbraio 2015;
Dare atto che il pagamento delle somme di cui alla sopracitata fattura graverà sul Cap3.
1820/80 cod. 09.04.1.03.02.09.000 a voce “spese per gestione depuratore” del bilancio
2019. Imp. 230/2019

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 93 del 30-12-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


